DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

,.Q 0t'

NO 162, quinta-feira, 24 de aM de

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL P10 5/2023-PP

Secretaria Municipal de Saúde - Pregão Presencial N9  005/2023-PP Objeto. Contratação de

serviços de exames laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do

município de PaiSano, Estado do Ceará Data de abertura das propostas: 06/09/2023, às

9:00 AM, horário de Brasilia-DE Local do edital e de abertura das propostas Sala da CPL,

Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000.

Palhano - CE, 23 de agosto 2023

BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO PERP 19.2023

Pregão Eletrônico nu  PERP - 192023 do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Lote Objeto

Registro de Preços Visando a Contratação de Serviços de Locação de Veículos para Atender

as Necessidades das Diversas Secretarias de Palmácia/CE, Tudo Conforme Especificações e

Condições Contidas no Projeto Básico/Termo de Referência Anexo do Edital. O edital

disponível 	nos 	endereços 	eletrônico: 	https://www  bbmnetlicitacoes.com.br 	e

www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 12 de setembro

de 2023 às 09:00min, abertura das propostas às 09h:O1rrrin e a fase da disputa de lances

às 091r:30min (HORÁRIO DE BRASILIA). Informações. Praça 7 de Setembro, NO 635, Centro.

Palmácia/CE ou através do telefone (85) 3339 11B2, de Segunda a sexta-feira, no horário

de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: licitacao@palmacia.ce.gov.br.

Palmácia-CE, 23 de agosto de 2023

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.08.15.1.PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de setembro de 2023, às 08-30h

(oito horas e trinta minutos), por meio do Sítio w-ww.licitacoes-e.com.br , estará

realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, critério de

julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o nn 2023.08,15.1-PE, com fins ao Registro

de Preços visando futura e eventual aquisição de suprimentos de informática (placa mãe)

destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Paracuru-Ce,

conforme Termo de Referência, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão,

situada a Rua Coronel Meireles, nn 07, Centro - Paracuru/CE - CEP 62.680-000. Maiores

informações rio endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08.00h às

12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes

Paracuru/CE, 23 de agosto de 2023

ROMRIO CAVALCANTE MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 8/2023-PERP

Convocação Prosseguimento a Licitação de Pregão Eletrônico n0  008/2023.PERP

O Presidente da Comissão de Licitações torna público que dará prosseguimento

a licitação de Pregão Eletrônico n0  008/2023-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando

futura e eventual contratação de serviço de locação de veículos diversos para suprir as

demandas das diversas secretarias do município, realizando sessão pública às 09h do dia

31/08/2023 no sitio www.bllcompras org.br, maiores informações na sala da Comissão de

Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n. 10 andar. Campo Velho, Quinadá/CE, das

07:30h às 11-306 e no site:w-ww tcece gou br

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preço do Pregão Eletrônico no 007/2023-PERP

Contratante e signatário: Secretaria de Administração, Roberta Glicya de Sá Felin,

Secretária. Extrato das Atas de Registro de Preço resultante do Pregão Eletrônico n0

007/2023-PERP: ATA N° 007/2023'A-SRP, Valor global: R$ 145.416,40 Contratada: Costa

Lima Comércio e Representações LTDA, através de seu representante legal, o Sr

António Francisco da Conta Lima. ATA N007/2023-8-SRP, Valor global: R$ 472044,00

Contratada: CatfeIIi Design Comércio ITDA, através de seu representante legal, o Sr.

João Ricardo de Oliveira Gonçalves ATA N007/2023-C-SRP, Valor global. R$ 144.620,00

Contratada: Megga Distribuidora de Móveis e Utensílios LTDA . ME, através de sua

representante legal, a Sr. Ester Rodrigues de Oliveira Gomes ATA NO 007/2023-0-SRP,

Valor global: R$ 559.784.19 Contratada: Francisco Wagner Ferreira da Silva - ME,

através de seu representante legal, o Sr. Francisco Wagner Ferreira da Silva. ATA N°

007/2023.E-SRP. Valor global: 11$ 1.105.629,69 Contratada: Profissa Distribuidora LTDA,

através de seu representante legal, O Sr. Davi Fernandes Soares. ATA Nu 007/2023-F-
SRP, Valor global: R$ 16.900,00 Contratada: Prime Soluções em Tecnologia LTDA,

através de seu representante legal, o Sr. Tiago Pizzatto ATA Nu 007/2023-G-SRP, Valor

global- R$ 24 960,00 Contratada: Vetre Comércio de Equipamentos e Suprimentos de

Informática EIRELI - EPP, através de seu representante legal, o Sr. Gustavo Tadeu

Breschigliari. ATA N 007/2023-H-SRP. Valor global R$ 101 999.99 Contratada Marinho

Soares Comércio e Serviços LTDA - EPP, através de seu representante legal, o Sr.

Leandro José Vieira Soares ATA NO 007/2023-1-SRP, Valor global- R$ 46 598.00

Contratada: P. Denilson F. de Oliveira EIRELI, através de seu representante legal, o Sr,
Francisco Denilson Freitas de Oliveira. ATA NO 007/2023-JSRP. Valor global- RS
103.000,00 Contratada Alta Frequência Comercial LTDA, através de seu representante

legal, o Sr. Altemir Luis Bohrer, ATA NO 007/2023-K-SRP, Valor global: R$ 52 899,75
Contratada: Empório das Licitações Comércio LTDA, através de sua representante legal.

a Sra. Thais Camargo dos Santos Carvalho. Objeto: o Registro de preços visando a

futura e eventual aquisição de equipamentos e permanentes, destinados a atender as

necessidades das diversas Secretarias do Município. Prazo de vigência: 12 (doze) meses

contados a partir de suas assinaturas. Data da assinatura das Atas de Registro de

Preços: 14, 15, 16, 17 e 21 de agosto de 2023

podo
b/ai,rn

dooniro 	coo olcuan no eoaflçc .itr,uo.cn
srrr f/owcc 'o (no 	.0

ne
0-d.de 5000. Orlo ~Co ossnzvz3080000zsa

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nO 10.007/2023-PERP \ ,._....__-'
Contratante e signatário: Secretaria da Saúde. Lady Diana Arruda Mota' ecreta/ °  ea
Extrato das Atas de Registro de Preço resultante do Pregão Eletrônico n0 	OlSW.2023-

PERP: ATA NO 10.007/2023-A-SRP, Valor global: R$ 2894,70 Contratada: Daniel gim

Comercio de Artigos de Iluminação, através de seu representante legal, o Sr Daniel

Kim. ATA N 10.007/2023-B-SRP, Valor global: R$ 34 169.40 Contratada- Luiz Mauro

Ferreira ' ME, através de seu representante legal, o Sr Luiz Mauro Ferreira ATA N

10.007/2023-C-SRP, Valor global: 0$ 25.459,56 Contratada: Francisco Wagner ferreira

da Silva - ME, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Wagner Ferreira da

Silva, ATA NO 10.007/2023-D'SRP, Valor global: R$ 23 565,80 Contratada: Atrium

Indústria e Comércio de Ferragens LTDA, através de seu representante legal, o Sr.

Geciano Antônio Jaguseski. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição

de extintores de incêndio, iluminação de emergência e demais sinalizações, necessárias

para o cumprimento das exigências do corpo de bombeiros militar do estado do Ceará

Prazo de vigência: 12 (doze) meses contados a partir de suas assinaturas Data da

assinatura das Atas de Registro de Preços: 14 e 21 de agosto de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1508160123'PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 06/09/2023, as 09-306, horário de Brasilia/DE, estará realizando licitação, cujo

objeto: Registro de preços visando lutaras e eventuais aquisições de materiais utilizados no

fabrico de vassouras e escovões artesanais para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Assistência Social FMAS, tudo conforme especificações contidas no Termo

de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da

comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro.

Quiueramobirn/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link -

acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado,

no horário das 086 às 176.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nu 17/2021
Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato N 20211214.001, firmado entre a
Prefeitura Municipal de Russas/CE e a empresa ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n0 63.551.378/0001-01, decorrente da Tomada de Preço
NO 017/2021. cujo OBJETO é a Contratação de empresa de engenharia especializada para
execução dos serviços de construção de passagem molhada no Riacho Araibu e
pavimentação em paralelepípedo dos acessos nas Ruas: Prof. Walquer Cavalcante Maia e
Delfino Delmiro Bezerra, no Municipio de Russas/CE VIGENCIA DO ADITIVO: 270 (duzentos
e setenta) dias, de 06 de junho de 2023 até 02 de Março de 2024 FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Artigo 57, §19, da Lei nn 8.666/1993 e suas alterações posteriores DATA DE
ASSINATURA: 06 de Junho de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: Guilherme Cordeiro da
Costa. ASSINA PELA CONTRATADA. Francisco Estenio Saraiva Maia.

AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA NP 111.08.2023. SEMED

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Russas-CE torna público para conhecimento dos interessados que, a Licitação, na

Modalidade Concorrência Pública NO 001A1 08.2023 - SEMED. cujo OBJETO: é o Registro

de Preços para Eventual Aquisição de sistema de geração de energia solar fotovoltaica

conectada à rede da concessionária de energia )ON'GRID(, em unidades da Secretária

Municipal de Educação e do Desporto Escolar do município de Russas, contemplando os

serviços de elaboração de projeto executivo, aprovação na concessionária de energia, o

fornecimento de todos os equipamentos e materiais, a instalação, efetivação do acesso

junto à concessionária de energia, rnonitorarnento remoto via web, treinamento,

manutenção e suporte técnico, de acordo com o Termo de Referência, terá a Sessão de

Abertura ADIADA e. a Nona Data para o Recebimento dos Envelopes de Habilitação e

Proposta será rio dia 21 de Setembro de 2023, às 096. A publicação deste aviso poderá ser

conferida no Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará

Russas-CE. 23 de Agosto de 2023.

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 23.08.001/2023-PM5

Objeto: Aquisição de combustíveis na cidade de Fortaleza-CE, para o abastecimento dos

veículos pertencentes às Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de

Saboeiro-CE, conforme especificações no Termo de Referência Data da sessão- dia OS de

setembro de 2023. às 086:30mb. Edital e Local www.bll.org.br  - Travessa Senador Miguel,

n" 15. Centro.

Saboeiro-CE, 23 de agosto de 2023

MARIA DANIELE DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.04 10.015

A Prefeitura Municipal de Salitre torna público, a anulação do Pregão Eletrônico

no 2023 04.10.015, objeto: aquisição de material médico-hospitalares e odontológicos para
atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Hospital de Pequeno Porte São

Francisco do Município de Salitre/Ce, devido à vicios no termo de referência. Maiores

informações, em dias de expediente normal, na sala da Comissão de licitação, na sede da

Prefeitura Municipal ou através do telefone (88) 3537-1082

Salitre/CE, 23 de agosto de 2023

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro

000um.rsu.is,,.ado d(n11!000te ro,ru,eo. MC t  O Om.? de 241~2001 	CP
ore ,osr.rc,oiorinssr.no,u a. Chio-no 1.b1.— Snuiroa ice B,ai.i